Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
Тюменской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3»

П Р И К А З

«02» ноября 2022 г.								                  №  520
г. Радужный

Об участии в муниципальном этапе
Всероссийской олимпиады школьников
по праву в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской Олимпиады школьников» (далее – Порядок), на основании приказа управления образования администрации города Радужный от 21.10.2022г. №442 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году»,  с целью выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиаду школьников по праву, для которого установлены следующие формы, сроки, продолжительность и место:
1.1 форма проведения олимпиады – письменная;
1.2 дата проведения олимпиады – 10 ноября 2022 года;
1.3 время начала олимпиады – 10:00 часов по местному времени;
1.4 продолжительность олимпиады 9-11 классы – 120 минут;
1.5 место проведения олимпиады:
-   для обучающихся, членов школьной команды (приложение 1) - МБОУ СОШ № 6;
- для педагогов МБОУ СОШ № 3, являющихся членами предметного жюри муниципального этапа олимпиады (приложение 2) – МБОУ СОШ № 6.
2. Обучающимся, членам школьной команды муниципального этапа олимпиады школьников по праву явиться в место проведения олимпиады:
- 11.11.2022 к 09:40 местного времени.
3. Педагогам МБОУ СОШ № 3, членам предметного жюри:
- 11.11.2022 к 09:45 местного времени.
4. Обучающимся, членам школьной команды муниципального этапа олимпиады школьников по праву при себе иметь:
- документ, удостоверяющий личность;
- письменные принадлежности (ручку с синими/черными чернилами);
- сменную обувь, питьевую воду (в случае необходимости).
5. Обеспечить:
5.1. учителю права – Костенковой О. Ю.:
- информирование обучающихся, являющихся участниками муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников о месте, времени, продолжительности олимпиады по праву;
6. Назначить сопровождающим к месту проведения муниципального этапа олимпиады по праву Костенкову О. Ю.
7. Освободить от учебных занятий, обучающихся, указанных в приложении 1 данного приказа.
8. Освободить от основной работы 11.11.2022 на период проведения муниципального этапа олимпиады педагогов, указанных в приложении 2 к данному приказу.
9. Ответственному за расписание, Сивковой Н. И., Чупровой О. В., заместителю директора организовать замещение уроков педагогов в соответствии с пунктом 8 данного приказа.
10. Бухгалтерии производить оплату учителей, в соответствии с пунктом 8 данного приказа.
11. Возложить ответственность:
11.1. за выполнение п. 5.2, 6  данного приказа на учителей, указанных в нем;
11.2. за выполнение п. 8 на Чупрову О. В., заместителя директора, ответственного за расписание Сивкову Н. И.;
11.3. за выполнение п. 10 на бухгалтера Василькову О. П.
12. Возложить ответственность за выполнение приказа на школьного координатора проведения всероссийской олимпиады школьников Костенкову О. Ю.
13. Контроль за  исполнением  приказа оставляю за собой.

Директор                 			      Пахтыбаева О.В.

С приказом ознакомлены:

Бухтияров А. В.
Василькова О. П.
Костенкова О. Ю.
Сивкова Н. И.
Чупрова О. В.

Приложение 1 к приказу
МБОУ СОШ № 3

Заявка
на участие обучающихся общеобразовательных организаций города Радужный
в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном  году

МБОУ СОШ № 3
Предмет: право

	№ п/п
	Ф.И.О. участника олимпиады (полностью)
	класс, литер
	Статус участника (победитель/ призер/участник/победитель МЭО  прошлого года/ призер МЭО прошлого года)
	Процент выполнения олимпиадной работы
	Ф.И.О. преподавателя (полностью)

	1
	Тавбулаев Рамазан Темирович
	9б
	призер
	48
	Костенкова Ольга Юрьевна

	2
	Даутов Тимур Ралифович
	9б
	призер
	47
	Костенкова Ольга Юрьевна

	3
	Кондратьев Александр Иванович
	9б
	призер
	47
	Костенкова Ольга Юрьевна

[bookmark: _GoBack]

Приложение 2 к приказу
МБОУ СОШ № 3

Состав предметного жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году

	Наименование
общеобразовательного предмета
	Ф.И.О. членов жюри

право
11.11.2022

Бухтияров А. В. (9 классы)
Костенкова О. Ю. (10 классы)